Протокол № 9
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 17 августа 2023 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Соломатова О.П., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -11ч. 00м., окончание
заседания -  11ч. 30м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Чернышева J1.B.

Повестка: О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства.

Председатель заседания -  Сашко М.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

По повестке:
Слушали: Чернышеву J1.B. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 10.08.23г. № 8) было приостановлено до устранения
нарушений (задолженность по уплате членских взносов), но не более чем до 15.08.23г.
включительно, право ООО «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства. Нарушения были устранены, о чем
была письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх. от 16.08.23г. № 791).
Проведена проверка результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки от
17.08.23г. № 3), по результатам которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» принять решение о возобновлении права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства.
Выступили: Широков С.В. с предложением принять решение в соответствии с полученной
рекомендацией. Других предложений не было.
Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 08.08.23г. до устранения нарушений, но не более чем до 15.08.23г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ»
(ОГРН 1210300001890, ИНН 0326591863) осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства (за исключением особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина